
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Zmiany te mają na celu ochronę 
beneficjentów i zapewnienie, że 
dofinansowanie w ramach PPCP 

będzie można uzyskać tylko na urządze-
nia o potwierdzonej jakości. Gwarancją 
tego będzie wpisanie danej pompy ciepła 
na listę zielonych urządzeń i materia-
łów (ZUM), a dotowane będą tylko te 
pompy ciepła, które zostaną wpisane na 
„uszczelnioną” listę ZUM.

Podobne rozwiązanie dotyczyć będzie 
wyboru kotła zgazowującego drewno 
oraz kotła na pellet drzewny, przy czym 
nie planuje się w przypadku tych źródeł 

ciepła zmiany wymogów PPPC, a jedynie 
obowiązkowy wybór urządzeń wyłącznie 
z listy ZUM.

Ważne terminy dla 
beneficjentów programu 
„Czyste Powietrze”

• Publikacja (ogłoszenie) programu ze 
zmianami dot. pomp ciepła: styczeń 
2024 rok.

• Obowiązywanie nowych warunków 
dotyczących pomp ciepła (zakończe-
nie okresu przejściowego, umożlwia-

jącego zakup i montaż pomp ciepła na 
dotychczasowych zasadach): 1 kwiet-
nia 2024 roku.

Najważniejsze planowane 
zmiany dot. pomp ciepła  
w programie „Czyste Powietrze”

• Do dofinansowania w ramach PPCP 
kwalifikowane będą wyłącznie pompy 
ciepła, których parametry technicz-
ne zostały potwierdzone badaniami 
przeprowadzonymi w niezależnych 
akredytowanych laboratoriach zloka-
lizowanych na terenie EU lub EFTA, 
wynik badań powinien być zgodny  
z danymi w karcie produktu i etykiecie 
energetycznej danego urządzenia.

• Przeprowadzone i przedstawiane przez 
producenta/dystrybutora badania 
mają w pełni potwierdzać parametry 
wskazane w etykiecie energetycznej 
oraz karcie produktu oraz spełnienie 
wymogów PPCP.

• Kosztem kwalifikowanym w ramach 
programu będą mogły być wyłącznie 
pompy ciepła wpisane na listę zielo-
nych urządzeń i materiałów (ZUM), 
która jest dostępna na stronie interne-
towej https://lista-zum.ios.edu.pl/.

• Wszystkie pompy ciepła znajdujące się 
obecnie na liście ZUM będą wymaga-
ły uzupełnienia dokumentacji o raport 
z ww. badań (raport będzie mógł być 
sporządzony w języku innym niż pol-
ski, z zastrzeżeniem, że dodatkowo 

dostarczona musi być skrócona wersja 
tego raportu w języku polskim).

• W okresie przejściowym (do 1 kwiet-
nia 2024 r.) Instytut Ochrony Środo-
wiska - Państwowy Instytut Badawczy 
(IOŚ-PIB), prowadzący na zlecenie 
NFOŚiGW listę ZUM, na podstawie 
dostarczanych przez producentów/
dystrybutorów raportów z ww. badań, 
zweryfikuje spełnienie nowych wymo-
gów PPCP przez pompy ciepła wpisa-
ne na listę ZUM.

• Po zakończeniu okresu przejściowego, 
na liście ZUM pozostaną tylko pompy 
ciepła spełniające wymogi PPCP, po-
twierdzone wskazanymi na powyżej 
badaniami, które przeszły pozytywną 
weryfikację.

W ramach Programu „Po-
prawa Jakości Powietrza 
w obiektach użyteczno-

ści publicznej zlokalizowanych w wo-
jewództwie śląskim”, w ramach wła-
śnie ogłoszonego naboru wniosków 
właściciele, m.in. szpitali, przychod-
ni, żłobków czy szkół mogą się ubiegać  
o wymianę starego, węglowego pieca 
na ekologiczne źródło ciepła.

Fundusz zapewni wsparcie na zabu-
dowę pompy ciepła lub kotła na bio-
masę lub podłączenie do miejskiej sie-
ci cieplnej; dodatkowo wraz z zabudo-

wą instalacji fotowoltaicznej, magazy-
nów energii oraz układu sterowania  
i modernizacją instalacji c.o. i c.w.u.,  
a także termoizolacji budynku na  
terenie województwa śląskiego. 

Dofinansowanie w formie dotacji do 
60% kosztów kwalifikowanych, z za-
strzeżeniem, że wysokość dofinanso-
wania ze środków Funduszu dla jedne-
go zadania (lokalizacji) nie może prze-
kroczyć 250 tys. zł.

Istnieje możliwość łączenia dofi-
nansowania z innymi środkami fi-
nansowymi lub z dofinansowaniem 

ze środków Funduszu wyłącznie  
w formie pożyczki. Fundusz uzależnia 
udzielenie pożyczki i jej wysokość od 
zdolności kredytowej wnioskodawcy  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
29.08.1997 r. - Prawo bankowe oraz od 
ustanowienia prawnego zabezpiecze-
nia spłaty pożyczki.

Wnioski wraz załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Ka-
towicach.

Nabór wniosków będzie odby-
wał się od dnia 29.01.2024 r. do 
29.03.2024 r.

Zapowiedź zmian w programie priorytetowym „Czyste Powietrze” w zakresie wymogów dotyczących źródeł ciepła, które mogą stanowić koszt kwalifikowany.

PomPy ciePła Pod nadzorem
W związku z niepokojącymi działaniami związanymi ze sprzedażą na polskim rynku oraz dofinansowywaniem 
w ramach programu „Czyste Powietrze” (PPCP lub program) pomp ciepła, które w rzeczywistości nie spełniają 
deklarowanych w karcie produktu i etykiecie energetycznej parametrów, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) - w porozumieniu m.in. z przedstawicielami branży producentów  
i dystrybutorów pomp ciepła oraz stroną społeczną - wypracował dodatkowe wymogi, które z uwzględnieniem 
okresu przejściowego, zaczną obowiązywać 1 kwietnia 2024 roku.

Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu „Poprawa Jakości Powietrza w obiektach użyteczności 
publicznej zlokalizowanych w województwie śląskim” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Katowicach.

Eko ogrzewanie
5 mln zł przeznaczył w tym roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na przedsięwzięcia polegające na likwidacji 
źródła ciepła opalanego węglem w obiektach użyteczności publicznej.


